PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений
в административный
регламент по предоставлению                муниципальной услуги          «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки
жилого помещения»,              утвержденный постановлением                           администрации города                   от 02.04.2015 № 580

В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями администрации города от 19.08.2011 № 1130 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», от 15.05.2015           № 858 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в Многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов                  о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации города от 02.04.2015 № 580, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном                печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от ____________________________
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений
и выдача документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации города от 02.04.2015 № 580

1.В подразделе 1.3 раздела I:

1.1.в пункте 1.3.2 после слов «при личном обращении в орган,  предоставляющий муниципальную услугу» дополнить словом                   «, МФЦ»;

1.2.абзац третий пункта 1.3.3 изложить в следующей редакции:

«текст настоящего Административного регламента;»;

1.3.дополнить пунктом 1.3.4 следующего содержания:
«1.3.4.Информация о месте нахождения, графиках работы, справочных телефонах, адресах сайтов в сети «Интернет» организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.

Заявители вправе получить муниципальную услугу через               Краевое государственное автономное учреждение «Пермский           краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ)                          в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным  между МФЦ и администрацией города (далее – соглашение                         о взаимодействии), с момента вступления его в силу.

Адрес местонахождения филиала «Березниковский» МФЦ: Россия, 618400, Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, 37.

Контактный телефон филиала «Березниковский» МФЦ:               8(342) 270-11-20.

График работы филиала «Березниковский» МФЦ:

вторник, среда, пятница, суббота: с 09.00 до 18.00 часов;

четверг: с 11.00 до 20.00 часов;

воскресенье, понедельник – выходные дни.

Информация о местонахождении, справочных телефонах                   и графиках работы филиалов МФЦ содержится на официальном сайте МФЦ в сети «Интернет»: http://mfc/permkrai.ru.».
2.В разделе II:

2.1.подраздел 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.Срок предоставления муниципальной услуги

2.4.1.Срок предоставления муниципальной услуги составляет          48 дней со дня поступления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

2.4.2.Решение о согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения должно быть принято не позднее чем через 45 дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, органом, предоставляющим муниципальную услугу.

2.4.3.В случае предоставления заявителем заявления                          и документов, необходимых в соответствии с подразделом 2.6 настоящего раздела для предоставления муниципальной услуги,            через МФЦ срок принятия решения о согласовании (об отказе                          в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения исчисляется со дня передачи МФЦ таких документов               в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

2.4.4.Срок выдачи (направления по адресу, указанному                       в заявлении, либо через МФЦ) заявителю документа, подтверждающего принятие решения о согласовании (об отказе                          в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, не должен превышать 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.»;
2.2.подраздел 2.13 дополнить пунктом 2.13.2 следующего содержания:

«2.13.2.Заявление и документы, необходимые                                 для предоставления муниципальной услуги, поданные в МФЦ, подлежат регистрации в день их поступления.»;
2.3.пункт 2.15.1 подраздела 2.15 дополнить подпунктом 2.15.1.6 следующего содержания:

«2.15.1.6.возможность получения муниципальной услуги                     в МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии, с момента вступления его силу.»;
2.4.подраздел 2.16 дополнить пунктом 2.16.4 следующего содержания:
«2.16.4.Заявитель вправе подать документы, указанные                       в подразделе 2.6 настоящего раздела, в МФЦ в соответствии                         с соглашением о взаимодействии, с момента вступления его силу.».
3.В разделе III:

3.1.пункт 3.3.1 подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.1.Основанием для начала административной процедуры является подача заявителем (его представителем) заявления                       и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в орган, предоставляющий муниципальную услугу, МФЦ.

Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, могут быть представлены заявителем                   (его представителем):

при личном обращении в орган, предоставляющий муниципальную услугу;

в электронной форме через Единый портал;

по электронной почте органа, предоставляющего муниципальную услугу.»;
3.2.в подразделе 3.5:
3.2.1.подпункт 3.5.2.1 пункта 3.5.2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае обращения за получением муниципальной услуги               в МФЦ решение о согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения заявитель (его представитель) получает в МФЦ, если иной способ получения           не указан заявителем.»;
3.2.2.пункт 3.5.4 изложить в следующей редакции:
«3.5.4.Срок выдачи (направления по адресу, указанному                    в заявлении, либо через МФЦ) заявителю решения о согласовании          (об отказе в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения не должен превышать 3 рабочих дня со дня принятия соответствующего решения.».
4.В разделе V:

4.1.подраздел 5.4 дополнить пунктом 5.4.6 следующего содержания:
«5.4.6.Жалоба может быть подана заявителем через МФЦ.              При поступлении жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в орган, предоставляющий муниципальную услугу, в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии с момента вступления его в силу, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы.»;

4.2.подраздел 5.5 дополнить пунктом 5.5.4 следующего содержания:

«5.5.4.В случае, если жалоба подается через МФЦ, срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы                  в органе, предоставляющем муниципальную услугу.».

_1183356867.doc
[image: image1.png]